AP ArVAE144
Estado do Rio de Janeiro 	 etb,~tj
Câmara Municipal de Cabo Frio •E:171

REQUERIMENTO N° 238 	Em 41 de de
PE g

REQUER A AUTO VIAÇÃO SALINEIRA A IMPLANTAÇÃO DE DM.' PONTO
PARADA FINAL DA LINHA PALMEIRAS NA PRAÇA FRANCISCO RIBEIRO, NO
BAIRRO PRAIA DO SIQUEIRA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, atendendo tudo mais o
que determina o interesse públicO, REQUER à Douta Mesa, na
forma regimental, o envio de expediente ao Ilm° Sr. Francisco José
Gavinho Geraldo, MD. Diretor da Auto Viação Salineira,
solicitando a implantação de um ponto de parada final da linha
Palmeiras na Praça Francisco Ribeiro, no Bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2001.

AL)AMR G. DA V(.1 IL)
Vereador Autor

JUSTIFICATIVA:

A população do Bairro de Praia do Siqueira veio junto a mim
reivindicar um ponto de parada final na Praça Francisco Ribeiro, pois a única
linha que passa nesse Bairro é o Praia do Siqueira/Forte, usando somente o
lado da Lagoa, ficando assim a população do outro lado do Bairro sem uma
única linha à sua disposição, com parada final nessa localidade. Como a linha
Palmeiras passa por trás do Posto BR que fica na Avenida América Central,
será mais viável a implantação de um ponto final na Praça acima referida.